CLEMENS PAPA VIII.

Ad Perpetuam Rei memoriam. Romanum decet Pontificem Ecclesiarum indemnitati opportunè prospicere, et ne ex gratijs per Apostolicam Sedem quādoq; concessis, aut concedendis, præiudiciū aliquod illis inferatur, prouidere, prout in Domino salubriter conspicitur expedire. Cum itaq; nos aliquando nonnullis particularibus personis, vt habitum deuotionis nuncupatum, Hospitalis Sācti Ioannis Hierosolymitani suscipere, ac omnibus gratijs, priuilegijs, & indultis, quibus alij fratres de deuotione eiusdem Hospitalis, vtuntur, fruuntur, & gaudent, frui, poteri, & gaudere possint, & debeant, concesserimus, & indulerimus. Cum itaq; tam ij, quam alij, à dilectis filijs Magno Magistro, & conuentu eiusdem Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymatani ad habitū fratrum de deuotione admissi, & recepti prætendant se à Decimarum solutione exemptos esse, ac alijs priuilegijs & fori gaudere debere. Nos Ecclesiarum indēnitati consulere, ac alias in præmissis opportunè prouidere volentes. Motu proprio, & ex certa nostra scicucia, ac matura deliberatione, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine, harum serie perpetuo decernimus, & de claramus quoscumq; qui actenus habitū de deuotione dicti Hospitalis, tam ex speciali nostro,

A

&

11.  
& apostolicæ sedis indulto, quàm ab ipsismet Magistro, & conuentu eiusdem Hospitalis susceperunt, aut in posterum quancumq; suscipient, & si in literis nostris, aut protempore existentis Romani Pontificis super huiusmodi huius susceptioe, & in forma Breuis expeditis, vel expediendis, quod omnibus, & singulis priuilegijs, gratijs, indultis, exēptionibus, prærogatiuis, & præeminentijs, quibus alij eiusdem Hospitalis fratres de deuotione, aut alias uti, frui, potiri & gaudere solēt, et possunt, ac poterūt, quomodo libet in futurū, sine aliqua differentia, frui, potiri, & gaudere possint, & debeant specialiter, ac nominatim concessum fuerit, nihilominus nullis omnino gratijs, ac priuilegijs, & fori ac exēptionis, a solutione decimarum frui, ac potiri debere sed ad solutionem earūdem decimarum, in omnibus & per omnia teneri, & obligatos esse perinde ac si literæ huiusmodi eis concessæ non fuissent, aut ipsi habitum huiusmodi non suscepissent, ac prædictas literas, tam concessas, quam concedendas, illis quoad gratias, & priuilegia, ac exēptiones huiusmodi nullatenus suffragari posse, perinde ac si minimè emanassent, sicq; & nõ aliter per quoscūq; iudices ordinarios, & delegatos, & causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales iudicari & diffiniri debere, ac irritū, & inane, quidquid secus super super hijs à quoquam, quauis autoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quo circa venerabilibus fratribus Tolet. & Hispalen. Archiepiscopis, ac dilectis filijs nostro, & Apostolicæ Sedis in Regnis Hisqaniarum, Nuntio, & causarum Curie Camere Apostolicæ generali Auditori per præsentem committimus, & mandamus; quatenus ipsi, vel qui cumq; illorum præntes literas, & in eis contenta, quæ-